
#EUChildParticipation

PLATFORMA MÁ ČTYŘI ČÁSTI

Všechny děti mají právo vyjádřit svůj 
názor. Evropskou unii postřehy dětí 
zajímají, a když dělá důležitá rozhodnutí, 
chce na ně brát ohled.

V roce 2021 se Evropská unie dohodla 
na novém plánu, který se týká práv dětí. 
Jedním z hlavních záměrů plánu je 
postarat se o to, aby evropské děti byly 
brány vážně a aby jejich hlas byl slyšet. 
Součástí tohoto plánu je platforma pro 
účast dětí, kterou Evropská komise zřídila 
v roce 2022.

Platforma je bezpečný prostor pro 
děti, kde mohou vyjádřit svůj názor a 
sdílet své názory a postřehy týkající se 
evropských právních předpisů a politik.

Platforma EU pro účast dětí

INFORMAČNÍ LIST

Chcete se stát členem?
Tento QR kód předejte dospělým ve 
vaší organizaci, kteří mohou vyplnit 

formulář žádosti. 

#EUChildParticipation

Členové
Děti a jejich organizace, které se zabývají právy 
dětí a chtějí přispět svými názory a postřehy k 
tvorbě politik EU na témata, která jsou pro ně 
důležitá. 

Dětská komise
Skupina 10 až 20 dětských členů, kteří sdílejí 
nápady, revidují plány, spoluorganizují a 
usnadňují činnosti a pomáhají zajistit, abychom 
se zaměřili na to, co děti potřebují a co chtějí.

Sekretariát
Dospělí, kteří organizují veškerou práci platformy 
spolu s těmito organizacemi a osobami: ICF 
S.A., Risk & Policy Analysts Ltd (RPA), Save the 
Children, SOS Children’s Villages a profesoři 
Laura Lundyová a Cath Larkins.

Poradní výbor
Dětští členové a dospělí z organizací EU, kteří 
na zasedáních, jimž společně předsedají děti a 
Evropská komise, pomáhají zajistit, aby vše, co 
děláme, bylo pro děti bezpečné a smysluplné.


